

## دومین نمایشگاه تخصصی پارچه و صنایع وابسته در شهر آفتاب برگزار شد

آمار واردات پارچه در سال‌های اخیر پرداخت و دو نرخی بودن ارز و عدم شفافیت در گمرکات به خصوص گمرکات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و بازارچه‌های مرزی را در واردات بی‌رویه پارچه و تخصص در حدود هشتصد میلیون دلار ارزش نیماهی را بی‌ارتباط ندانست و اظهار امیدواری کرد با همراهی دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و اعمال شفافیت بیشتر، شاهد کنترل و قانونمندی در این بخش باشیم.

پس از دکتر کاظمی، افشین سالاردینی به نمایندگی از اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، محمد ولدخانی به نمایندگی از اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه و در نهایت دکتر محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک به طرح موضوعات خود پرداختند.

این نمایشگاه از روز سه‌شنبه تا جمعه اول تیر ماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۸ در محل نمایشگاهی شهر آفتاب برگزار شد.

این صنعت از سازمان توسعه تجارت و شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی دانست.

دکتر کاظمی حضور قدرتمند واحدهای فرش ماشینی در نمایشگاه‌های بزرگ جهانی را نیازمند حمایت بیشتر سازمان دانست و گفت: توسعه صادرات بدون برنامه‌ریزی صادراتی محقق نمی‌شود و سازمان توسعه تجارت باید پتانسیل‌های خود در این زمینه را در خدمت بخش خصوصی و تشکل‌های خصوصی قرار دهد. نایب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به مکاتبه اخیر انجمن با سازمان توسعه تجارت بی‌توجهی این سازمان به گلایه‌های مطرح شده را مغایر سیاست‌های وزارت صمت در همراهی و مشارکت بخش خصوصی دانست.

دکتر کاظمی در بخش دوم سخنان خود به بررسی و تحلیل آمار واردات ردیف تعرفه‌های صنعت نساجی و به خصوص

صبح روز سه‌شنبه بیست و نهم خرداد ماه دومین نمایشگاه تخصصی پارچه و صنایع وابسته با حضور مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و نمایندگان تشکل‌های صنعت نساجی و جمعی از مدیران و فعالین صنعت در محل شهر آفتاب افتتاح شد.

در بخش افتتاحیه این نمایشگاه که با حمایت تشکل‌های نساجی و با همت شرکت نبراس برگزار می‌گردد؛ دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به مشکلات عدیده تشکل‌های نساجی و پوشاک با سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی، از عدم حمایت و همراهی سازمان توسعه تجارت با تشکل‌های تخصصی انتقاد نمود و تغییرات متعدد و بدون هماهنگی در تقویم نمایشگاهی و فضای اختصاص داده شده به نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک را محل گلایه فعالین



علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران به آدرس [www.aiti.org.ir](http://www.aiti.org.ir) مشاهده فرمایند.

(دیدگاهها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و بافته‌ها نمی‌باشد.)



**هزار و صد و پنجاه و چهارمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.**

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و سومین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای علی مرادی مدیر عامل سام پاد نوین مجری نمایشگاه ایران تکس طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و توضیحاتی را در خصوص نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک و تعرفه های ریالی و ارزی جدید نمایشگاه و همچنین سالن‌های اختصاص داده شده به صنعت نساجی ارائه فرمودند. همچنین بحث و تبادل نظری در خصوص همزمانی نمایشگاه‌های تخصصی نساجی با سایر نمایشگاه‌ها و نامناسب بودن زمان برگزاری و ساعت بازدید صورت پذیرفت که مقرر شد مکاتباتی توسط دبیرخانه با سازمان توسعه تجارت صورت پذیرد.

۳- آقای آقاعلی به نمایندگی از مرکز فنی و حرفه‌ای اصفهان و طبق دعوت قبلی در ارتباط با همکاری مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و سازمان فنی و حرفه‌ای در جلسه حضور یافت و توضیحاتی را در این خصوص ارائه نمود که مقرر شد همزمان با نمایشگاه نساجی اصفهان برنامه ریزی برای بازدید از این مرکز و ادامه مذاکرات در دستور کار قرار گیرد.

۴- گزارش سفر هیأت رئیسه انجمن به یزد و بازدید از واحدهای نساجی اردکان، کیان جامه ایرانیان و یزدیاف و با همراهی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و همچنین افتتاح پانزدهمین نمایشگاه نساجی یزد و حضور در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد توسط آقایان دکتر کاظمی و مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۵- گزارش سفر نمایندگان هیأت مدیره انجمن به شهر کاشان و بازدید از چهارمین نمایشگاه صنایع وابسته فرش ماشینی و نشست مشترک با اتاق بازرگانی کاشان و همچنین حضور در هشتمین نمایشگاه فرش ماشینی کاشان توسط آقایان دستمالچیان، کاظمی و امامی رئوف ارائه شد و بحث و تبادل نظری در خصوص همکاری مشترک انجمن و اتحادیه فرش ماشینی کاشان در ارتباط با نمایشگاه‌های ملی و بین المللی نساجی صورت گرفت.

۶- گزارش مختصری از نشست مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ کمیسیون صنعت اتاق ایران با موضوع سند توسعه صنعتی کشور توسط آقایان دکتر شیبانی و امامی رئوف ارائه شد.

۷- گزارشی از نشست مشترک مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ با مدیران بخش صنعت سازمان برنامه و بودجه (دکتر یونس سلمانی) توسط آقایان مهندس نیلفروش زاده، مباحث، ضابطی و امامی رئوف ارائه گردید.

۸- گزارش نشست مشورتی تشکل‌های عضو اتاق ایران مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ با هیأت رئیسه اتاق توسط آقای مهندس مباشر ارائه شد و در خصوص موضوع فراسیون نساجی و پوشاک و شکل گیری تشکل‌های مختلف با اهداف و اعضای یکسان بحث و تبادل نظر شد.

۹- گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ با حضور نمایندگان تشکل‌های تخصصی و موضوع مکاتبه ۱۰ تشکل بزرگ اقتصادی در خصوص نرخ ارز توسط آقای مهندس مباشر ارائه شد.

۱۰- گزارش بیست و دومین نشست دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی نساجی و پوشاک که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شده بود توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۱۱- موضوع احتمال حذف کارنابل فنی (وفق ماده ۱۶ قانون حمایت از ساخت داخل) و تدابیر پیشنهادی برای جایگزینی آن مطرح و مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد موضوع در جلسه حضوری هیأت رئیسه با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک پیگیری شود.

۱۲- اهم مکاتبات وارده و صادره شامل امضای ده تشکل بزرگ صنعتی برای تک نرخی شدن ارز و بازتاب‌های آن، معرفی نمایندگان انجمن برای شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه فرش ماشینی، قیمت تمام شده نخ های FDY به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۱۳- جلسه در ساعت ۱۷:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: سید جواد سجادی بیدگلی، محمود ضرابی و حسین نیک چی

## برگزاری نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی پارچه و صنایع وابسته

ایشان با اشاره به حمایت دولت‌های مختلف از حضور شرکت‌های تولیدی در عرصه‌های بین‌المللی، تلاش‌های سازمان توسعه تجارت ایران برای حمایت از صادرات را ناکارآمد و بی‌تاثیر دانست و لزوم توجه بیشتر به اصلاح قانون رفع تعهدات ارزی، پرداخت مشوق‌های صادراتی، حمایت از حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های بین‌المللی و تامین بخشی از هزینه‌های غرفه‌گذاری و هیأت‌های تجاری، و فعال سازی رایزنان بازرگانی را خواستار شد.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به برگزاری همزمان نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک و چرم در سال گذشته و استقبال وزیر صنعت معدن و تجارت از این رویداد، تغییر برنامه برگزاری نمایشگاه‌های مذکور و ناراضیاتی ایجاد شده در تشکل‌های ذینفع را نشان از عدم هماهنگی سازمان توسعه تجارت با مجموعه وزارت صمت و دفتر صنایع منسوجات و پوشاک دانست و با تقدیر از تلاش‌های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و اتاق‌های بازرگانی در پیگیری صدور مجوز برگزاری نمایشگاه پوشاک، ابهام در برگزاری و تاریخ برگزاری این نمایشگاه را مورد پرسش قرار داد.

امامی رئوف با اشاره به تقویم برگزاری نمایشگاه‌های مختلف بین‌المللی در دنیا و عدم تغییر آن، به تغییرات پی در پی تاریخ برگزاری نمایشگاه‌ها در کشور اشاره نمود و تغییر پی در پی تاریخ نمایشگاه فرش و کفپوش ایران که نمایشگاهی بین‌المللی است را ضربه زدن به اعتبار صنعت فرش ایران دانست.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با ارائه آمارهای مربوط به واردات انواع پارچه به کشور به ۸۳۵ میلیون دلار واردات انواع پارچه در سال ۱۴۰۲ اشاره نمود که بخش اعظم این واردات از مناطق آزاد تجاری و بازرگانه‌های مرزی وارد شده است و ضمن انتقاد از تغییر رویکرد مناطق آزاد از سکوی صادرات به کانال واردات به مقایسه آمارهای تولید و صادرات کشور ترکیه از مناطق آزاد با وضعیت تراز تجاری مناطق آزاد کشور پرداخت. ایشان موضوع لزوم شفاف سازی واردات و تخصیص ارزهای انجام شده برای تجار وارد کننده غیر تولیدی را گام موثری در برنامه‌ریزی بهتر برای مدیریت موضوع دانست.

ایشان در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به ماده ۲ و ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و آیین‌نامه‌های اجرایی آن که توسط معاونت حقوقی رئیس جمهور ابلاغ شده است از سازمان توسعه تجارت و دستگاه‌های مرتبط خواست تا قبل از اخذ تصمیم به نظرات کارشناسی تشکل‌های ذینفع توجه نمایند. در ادامه این نشست مهندس سعید جلالی قدیری نیز ضمن اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه پارچه در شهر آفتاب به طرح انتقادات اتحادیه تولید و صادرات از سازمان توسعه تجارت پرداخت.

ایشان با اشاره به اینکه تنها کاری که سازمان توسعه تجارت انجام نمی‌دهد حمایت از صادرات است به مقایسه برگزاری نمایشگاه در کشور های همسایه و حمایت دولت‌ها از صادرات و حضور شرکت‌های تولید در نمایشگاه‌های بین‌المللی پرداخت. قدیری با اشاره به عدم صدور مجوز برگزاری نمایشگاه ایران مد، نقطه نظرهای مطرح شده در این خصوص را خارج از صلاحیت سازمان توسعه تجارت دانست و با طرح انتقادات اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک به لزوم توجه بیشتر سازمان و شرکت‌های نمایشگاه‌ها به خواست‌ها و انتظارات تشکل‌های تخصصی پرداخت.

قدیری همچنین با اشاره به موضوع قاچاق پوشاک و لزوم مبارزه جدی و موثر و میدانی با آن به حمایت‌های دولت از بنگستان و برنامه‌ریزی برای توسعه صنایع نساجی و پوشاک این کشور پرداخت.



صبح روز دوشنبه بیست و یکم خرداد ماه نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی پارچه که از بیست و نهم خرداد ماه لغایت یکم تیر ماه در محل نمایشگاه‌های شهر آفتاب برگزار می‌گردد با حضور آقایان دکتر محسن گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت، عباس تقدس نژاد مدیرعامل شهر آفتاب، مهندس سیدشجاع‌الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، مهندس سعید جلالی قدیری دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و علی طلوعی مدیرعامل شرکت نبراس مجری نمایشگاه و همچنین خبرنگاران رسانه‌های مختلف برگزار شد.

مهندس سید شجاع‌الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به موضوع تدوین اسناد راهبردی این صنعت و تقدیر از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در جلب مشارکت تشکل‌های مختلف و تعامل سازنده در حل مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی به لزوم اجرایی شدن این اسناد و تحقق منابع مالی پیش بینی شده برای بازسازی و نوسازی صنعت پرداخت.

مهندس امامی رئوف با اشاره به موضوع اضافه شدن صنعت نساجی و پوشاک به تبصره ت قانون برنامه توسعه هفتم و لحاظ نمودن صنایع نساجی و پوشاک در رسته های دارای اولویت در برنامه توسعه صنعتی کشور به لزوم اجرایی شدن این اسناد در برنامه‌های بودجه سالیانه و رصد و پایش تحقق برنامه‌ها و اهداف پرداخت.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به آمار تولید و مصرف و واردات پلی اتیلن ترفتالات به عنوان ماده اولیه تولید الیاف و نخ پلی استر و رقابت‌های انجام شده در بورس برای خرید این محصول، موضوع خود اتکایی در تولید الیاف پلی استر را به تنهایی برای کشور کافی ندانست و به لزوم ایجاد واحد پتروشیمی برای تولید این ماده اولیه اشاره نمود.

امامی رئوف در ادامه این نشست ضمن دعوت به بازدید از دومین نمایشگاه تخصصی پارچه در شهر آفتاب موضوع اصلی تشکل‌های نساجی از جمله انجمن صنایع نساجی ایران در ارتباط با برگزاری نمایشگاه‌های نساجی را عدم توجه سازمان توسعه تجارت ایران به موضوع لزوم تعامل با ذی‌نفعان دانست و با اشاره به مکاتبه انتقادی چهار صفحه‌ای انجمن صنایع نساجی ایران با رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، گلابه‌های متعددی را از سازمان توسعه تجارت و شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران مطرح نمود.

ایشان با اشاره به عدم توجه به نظرات بخش خصوصی برای تعیین زمان مناسب برگزاری نمایشگاه‌های مختلف تاریخ‌های تعیین شده توسط شرکت سهامی، تغییرات مکرر در تاریخ‌های مصوب، ساعات نامناسب بازدید از نمایشگاه، افزایش تعرفه‌های نمایشگاهی و انحصار برخی خدمات نمایشگاهی، برگزاری همزمان نمایشگاه‌های غیر همگن با یکدیگر و اعمال محدودیت در تخصیص فضای نمایشگاهی را از عمده مشکلات مطروحه در مکاتبه انجمن با سازمان دانست.

## صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و پنجمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و پنجاه و پنجمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیئت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاه و چهارمین نشست هیئت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید و با ذکر یاد و خاطره استاد تازه درگذشته دکتر پرویز نورپناه از پیشکسوتان صنعت نساجی و رئیس هیئت مدیره اداره جامعه متخصصین نساجی ایران برگزار گردید.

۲- گزارش نشست مشترک هیأت رئیسه با مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت با موضوعیت کارتابل فنی و شفافیت آمار واردات ردیف تعرفه‌های نساجی در سال گذشته توسط دکتر کاظمی و مهندس امامی رتوف ارائه شد و همچنین آخرین پیگیری تفویض کارتابل فنی نخ و الیاف به انجمن به اطلاع هیأت مدیره محترم رسید.

۳- گزارش نشست کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و تشکل‌های پوشاک توسط مهندس امامی رتوف به استحضار هیأت مدیره رسید.

۴- گزارش نشست کمیسیون صنعت اتاق ایران و هیأت نمایندگان اتاق مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ توسط مهندس میانشیر ارائه گردید.

۵- گزارش امضای تفاهم نامه مشترک با پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر توسط مهندس امامی رتوف ارائه شد.

۶- گزارش نشست مجمع عمومی انجمن صنایع پوشاک ایران و انتخابات اخیر هیأت مدیره این انجمن توسط آقای دکتر شبیبانی و مهندس امامی رتوف ارائه شد.

۷- گزارش مختصری از نشست کارگروه نساجی و پوشاک بسیج اصناف با حضور دکتر حسن پور و دکتر زنگنه نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون برنامه و بودجه و جهش تولید توسط مهندس امامی رتوف ارائه شد.

۸- گزارش نشست کمیسیون صادرات اتاق ایران در مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ توسط آقای ضابطی ارائه شد.

۹- اهم مکاتبات وارده انجمن به شرح آخرین تغییرات کتاب قانون واردات و صادرات و افزایش تعرفه نخ به ده درصد و لیست اولویت های واردات ۷۰۰ قلم کالای وارداتی که متاسفانه شامل ردیف تعرفه های انواع پارچه سینتیک ( که مورد پیگیری انجمن و دفتر صنایع منسوجات در جهت محدودسازی واردات می باشد ) به استحضار هیأت مدیره محترم رسید که مقرر شد مکاتبه ای در این خصوص صورت پذیرد.

۱۰- گزارش پیگیری‌های به عمل آمده برای برگزاری بهتر نمایشگاه‌های بین المللی نساجی، فرش و پوشاک و مکاتبات انجام شده در این خصوص به استحضار هیئت مدیره محترم رسید.

۱۱- آقای مهندس ابراهیمی مدیر بخش نساجی سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و در خصوص موضوعات قیمت گذاری، رفع تعهد ارزی و برندها توضیحاتی را ارائه فرمودند و به سوالات و مشکلات ایجاد شده برای واحدهای نساجی پاسخ دادند.

۱۲- آقایان دکتر حدادی و دکتر براهویی از مشاورین راهبردی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و در خصوص پروژه هم جوشانی در صنعت نساجی با کشورهای هدف در زمینه استفاده از ظرفیت های تولیدی و تجاری در صنعت نساجی توضیحاتی را ارائه فرمودند و به سوالات و ابهامات حاضرین در نشست پاسخ گفتند.

۱۳- اعضای مدعو انجمن به شرح پیوست، ضمن معرفی خود به طرح مسائل و موضوعات خود پرداختند.

۱۴- جلسه در ساعت ۱۷:۳۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: سید رضا لاجوردی، مهدی کاردان

## هزار و صد و پنجاه و ششمین جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد



دکتر امامی با اشاره به فعالیت‌های انجمن مدیریت سبز ابراز امیدواری کرد که تداوم و توسعه همکاری های فیما بین انجمن صنایع نساجی ایران و انجمن مدیریت سبز و افزایش آگاهی و دانش فالین صنعت نساجی در نهایت منجر به جهانی سبز و پاک برای نسل های آینده شود.

لازم به توضیح است انجمن صنایع نساجی ایران در راستای وظایف و مسئولیت‌های خود در قبال آیندگان اخیرا نسبت به برنامه ریزی برای توسعه و ترویج دانش سبز و هوش سبز سازمانی در بین اعضای خود اقدام نموده است و امیدوار است با رویکرد جدید تشکل های فردایی گامی هر چند کوچک در این راستا بردارد.



عصر روز یکشنبه بیستم خرداد ماه انجمن صنایع نساجی ایران میزبان نشست هزار و یکصد و پنجاه و ششمین جلسه هیئت مدیره انجمن بود.

در این نشست که اعضای هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی حضور داشتند پس از طرح موارد دستور جلسه دکتر محمد حسن امامی رئیس هیئت مدیره انجمن مدیریت سبز ایران که به عنوان میهمان در جلسه حضور داشت به ارائه مطلبی در خصوص پایداری در صنعت نساجی و هوش سبز سازمانی و کاهش قیمت تمام شده با تمرکز بر مدیریت منابع پرداخت.

پس از ارائه مطلب دکتر امامی، دکتر شاهین کاظمی که اخیراً مدال برنز و دیپلم افتخار جشنواره اختراعات ژنورا دریافت کرده است به ارائه توضیحات تکمیلی در این خصوص پرداخت.

## هزار و صد و پنجاه و پنجمین جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد



همچنین موضوعات قیمت گذاری پرداخت و به سوالات و مشکلات مطروحه توسط حاضرین پاسخ داد.

در ادامه این نشست آقایان دکتر حدادی و دکتر براهویی از مشاورین راهبردی اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران که به عنوان میهمان در جلسه حضور داشتند، به طرح پروژه همجوشی تجاری صنعت نساجی و پوشاک در معاونت بین الملل اتاق پیگیری می‌شود، پرداختند در این پروژه سعی بر این است با شناسایی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های واحدهای تولید داخلی از ظرفیت‌های خالی آن برای تولید صادرات محور تحت همکاری با برندهای معتبر خارجی بهره‌برداری شود.



عصر روز یکشنبه ششم خرداد ماه هزار و صد و پنجاه و پنجمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای هیئت مدیره روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی و جمعی از اعضای انجمن برگزار شد.

در این نشست علاوه بر طرح موضوعات دستور جلسه جاری انجمن، آقای ابراهیمی از سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان که به عنوان میهمان در جلسه حضور داشت به ارائه توضیحاتی در مورد موضوعات مورد پیگیری انجمن صنایع نساجی ایران، در خصوص موضوعات مکاتبات بانک‌های عامل برای رفع تعهد ارزی و

## رونمایی از کتاب مشارکت بنگلادش در تجارت و زنجیره ارزش جهانی



در این کتاب همچنین با اشاره به بررسی اقتصادهای توسعه یافته و مقایسه شاخص‌های مختلف اقتصادی به ارائه راهکارهای توسعه‌ای در کشورهای مختلف پرداخته شده است.

عصر روز یکشنبه بیستم خرداد ماه در حضور اعضای هیئت مدیره و رؤسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن از کتاب مشارکت بنگلادش در تجارت و زنجیره ارزش جهانی که با مشارکت انجمن صنایع نساجی ایران و انتشارات دانشگاه امام صادق به چاپ رسیده است رونمایی شد.

رضا موسایی مترجم کتاب مذکور در این جلسه با اشاره به مسیر توسعه بنگلادش از ۱۹۷۱ تاکنون به رشد چشمگیر صنعت پوشاک این کشور و اشتغال و صادرات بالای این کشور پرداخت.

در فصل‌های مختلف این کتاب به نقاط ضعف و قوت و چالش‌ها و دستاوردهای این صنعت در بنگلادش اشاره شده است و مشارکت آن در زنجیره‌های ارزش جهانی مورد بررسی و کنکاش قرار گرفته است.





## نوسازی صنایع نساجی استان یزد

استاندار یزد در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان با بیان اینکه ۱۰ هزار میلیارد ریال از تسهیلات سفر شهید جمه‌پور، ابراهیم رئیسی به استان برای بازسازی و نوسازی صنعت نساجی و ماشین‌آلات تخصیص یافته است، گفت: در نشست با مدیرعامل بانک ملی ایران، پیگیری‌های لازم برای پرداخت تسهیلات این حوزه انجام شده است. مهران فاطمی افزود: ۳۰ درصد از تسهیلات تبصره‌ای سال جاری به بخش نساجی اختصاص یافته است که این تسهیلات علاوه بر پرداخت به واحدهای بزرگ نساجی، به واحدهای کوچک این حوزه نیز پرداخت می‌شود.

وی با تبیین آخرین وضعیت طرح مرکز نوآوری نساجی گفت: قرارگیری این مرکز در کنار هنرستان نساجی، زنجیره‌ای برای تربیت نیروی انسانی ماهر و نوآوری در این حوزه است.

فاطمی با بیان اینکه اعتبار لازم برای تکمیل مرکز نوآوری نساجی پرداخت خواهد شد، تصریح کرد: به منظور افتتاح این مرکز تا مهر، عملیات تکمیل این پروژه تسریع و توسط مجموعه اتاق بازرگانی تجهیز خواهد شد. استاندار یزد همچنین درباره دهکده نساجی گفت: لازم است محدوده اراضی پیشنهادی برای راه‌اندازی دهکده نساجی مشخص شود تا پس از بررسی، عملیات اجرایی آن آغاز شود.

وی با اشاره به فعالیت برخی از شرکت‌های دانش‌بنیان استان در حوزه نساجی و تولید ماشین‌آلات مورد نیاز این حوزه تأکید کرد: حمایت واحدهای نساجی استان از این شرکت‌ها، سبب توسعه فعالیت‌های آنها و رفع بسیاری از نیازهای حوزه نساجی می‌شود.

درخصوص اعتبارات جدید برای نوسازی ماشین‌آلات این صنعت و تحول در نساجی استان، مدیرکل دفتر امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری یزد با اشاره به اختصاص مبلغ هزار میلیارد تومان برای خرید ۲۷۰ ماشین‌بافندگی به استان گفت: متنوع‌ترین زنجیره ارزش تولید نساجی کشور در یزد قرار دارد، اما مشکلاتی وجود دارد و با وجود اینکه یکی از قدرتمندترین بافندگی کشور هستیم، اما ماشین‌های بافندگی صنعت نساجی استان عمر بالایی ندارند و فرسوده شده‌اند، از این رو برای رقابت در کشور و جهان باید این صنعت بازسازی و نوسازی شود. مرتضی محمودی افزود: به این منظور تلاش داریم با اعتبار اختصاص یافته و رفع مشکلات واردات و اختصاص ارز، ۲۷۰ ماشین‌بافندگی جدید وارد شود تا بخش مهمی از تولید را به‌روز و ماشین‌های بافندگی را ۲۰ سال جوان کنیم.

وی تعداد واحدهای مجوزدار نساجی را ۲۰ کارخانه اعلام کرد و ادامه داد: ۲ هزار واحد نیز در شهرک‌های مریم‌آباد و شاه‌پیه در حال بافندگی هستند که پارچه‌های خوب و باکیفیتی تولید می‌کنند. این مسوول از تجمیع این واحدها در یک شهرک به‌عنوان یکی از برنامه‌های استان خبر داد و افزود: زیرساخت‌های لازم برای این اقدام در شهرک نساجی مریم‌آباد در حال تأمین است و واحدهایی که قابلیت تجمیع را دارند به این شهرک منتقل می‌شوند. امیدواریم ۴۰ واحد تا پایان سال به این شهرک منتقل شوند و مراحل انتقال سایر واحدهای نیز در سال‌های آینده انجام گیرد.

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری استانداری یزد با تأکید بر ایجاد موزه نساجی در استان گفت: ایجاد آزمایشگاه مرجع نساجی در استان، تکمیل هنرستان شهید ابراهیمی در راستای تربیت نیروی انسانی تخصصی این بخش و نیز یک باب هنرستان جوار کارخانه‌های همچنین ایجاد مرکز نوآوری و خدمات نساجی از دیگر طرح‌های این محور در بخش نساجی است. وی با اشاره به تعریف پنج طرح در محور پوشاک سند تحولی یزدنویس با توجه به دغدغه مسوولان ارشد استان، از جمله این طرح‌ها را سرمایه‌گذاری‌های جدید در حوزه پوشاک به‌عنوان بخش پایین‌دستی صنعت نساجی به‌ویژه در بخش دوخت و نیز کمک به حفظ و ارتقای وضع موجود واحدهای فعال در حوزه دوخت اعلام کرد.

وی در عین حال با اذعان به ضعف استان در زمینه تولید پارچه پوشاک گفت: امسال به دنبال ارائه مشوق‌های مالی و تسهیلاتی برای ورود سرمایه‌گذاران به این عرصه هستیم.

## میزگرد شناسایی قوانین و مقررات مزاحم تولید

با قوانین و بخشنامه‌های مزاحم به مفاد مختلف قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و قانون رفع موانع تولید اشاره نمود که متأسفانه مغفول مانده است.

ایشان با اشاره به قوانین مربوط به مشاغل سخت و زیان‌آور، رفع تعهد ارزی، قوانین و بخشنامه‌های ارزی و مالیاتی، بخشنامه‌های خلق الساعه و مقرره‌های متعدد و بعضاً غیرکارشناسی دستگاه‌های مختلف دولتی به ابلاغیه‌های معاونت حقوقی رئیس جمهور در خصوص آئین نامه‌های اجرایی ماده ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و لزوم نظارت بر اجرایی شدن آن پرداخت.

مهندس امامی رثوف با اشاره به توقعات بالای بخش خصوصی از قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور از مجریان نشست خواست تا سوابق مربوط به قوانین و مقررات مزاحم را از اتاق‌های بازرگانی، انجمن مدیران صنایع، خانه‌های صنعت و معدن و کانون عالی کارفرمایان جمع‌آوری نماید و با دعوت از ایشان در جلسات از صرف زمان و انرژی دوباره برای جمع‌آوری اطلاعات خودداری نماید تا در کمترین زمان ممکن، امکان حل مشکلات فراهم گردد.



عصر روز شنبه مورخ نوزدهم خرداد ماه میزگرد شناسایی قوانین و مقررات محل تولید به میزبانی مرکز آموزش و پژوهش سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد.

در این نشست که با هدف جمع‌بندی مسائل و مشکلات بخش صنعت و تولید با همت دانشگاه شیراز جمعی از نمایندگان تشکل‌های صنعتی حضور داشتند.

مهندس امامی رثوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز با اشاره به مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط

برای دسترسی به جزوات مطالعاتی آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران بارکد را اسکن نموده و یا برای ورود به لینک فیلتر شکن خود را خاموش فرمایید

<https://zilink/textile.industry>

انجمن صنایع نساجی ایران

www.aati.org.ir | Email: aati@1395 | 0114283365

برای دسترسی به بولتن‌ها و رشته‌ها و یافته‌های انجمن صنایع نساجی ایران بارکد را اسکن نموده و یا برای ورود به لینک فیلتر شکن خود را خاموش فرمایید

<https://zilink/textile.association>

انجمن صنایع نساجی ایران

www.aati.org.ir | Email: aati@1395 | 0114283365

دعوت به مجمع عمومی سالیانه انجمن صنایع نساجی ایران

از کلیه واحدهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران جهت حضور در مجمع عمومی سالیانه انجمن دعوت به عمل می‌آید

زمان: ۲۰ تیرماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۷

مکان: اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران طبقات نهم و دهم

جهت کسب اطلاعات بیشتر یا دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایید

0114283365 - 021-26200196

قابل توجه اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران

انجمن صنایع نساجی ایران با همکاری انجمن سازندگان و تأمین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر پذیر بر گزار می‌کند کارگاه آموزشی دو روزه

انرژی خورشیدی در صنایع نساجی

۲۲ و ۲۳ مرداد ماه ۱۴۰۳

تلفن تماس برای ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر

09334515471

www.aati.org.ir | Email: aati@1395 | 0912958365

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳